
Technisches Hilfswerk, Ortsverband Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T6.1

Aufbau: Freytag Karosseriebau

Besatzung: 1/4

Funkrufname: Heros Celle 63/25

Kennzeichen: THW-84475

Baujahr: 2021

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.006 mm

1.904 mm

2.150 mm

2.350 kg

3.200 kg

110 kW / 150 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen Fachgruppe des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug dem Trupp Materialerhaltung des Fachzuges Logistik zugeordnet.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:28.11.2025              1 von 1


