

## Mannschaftstransportwagen



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T6.1
<b>Aufbau:</b>	Freytag Karosseriebau
<b>Besatzung:</b>	1/4
<b>Funkrufname:</b>	Heros Celle 63/25
<b>Kennzeichen:</b>	THW-84475
<b>Baujahr:</b>	2021
<b>Indienststellung:</b>	2021

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.006 mm
<b>Breite:</b>	1.904 mm
<b>Höhe:</b>	2.150 mm
<b>Leermasse:</b>	2.350 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.200 kg
<b>Leistung:</b>	110 kW / 150 PS
<b>Hubraum:</b>	1.968 cm <sup>3</sup>

Mannschaftstransportwagen Fachgruppe des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug dem Trupp Materialerhaltung des Fachzuges Logistik zugeordnet.